DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando que o presente processo encontra-se de conformidade com a
legislação pertinente, e, com arrimo no parecer jurídico referencial, RATIFICO a
presente DISPENSA DE LICITAÇÃO em favor de Vasconcelos & Ferreira
Materiais de Construção Ltda ME, para aquisição de insumos diversos para
atendimento das necessidades imediatas da Secretaria Municipal de Obras, ao valor
global de R$ 17.277,38 (dezessete mil, duzentos e setenta e sete reais e trinta e oito
centavos).

Após, cumpridas as formalidades de praxe, publique-se e cumpra-se.

Itapagipe, 23 de março de 2021.

___________________________________
Ricardo Garcia da Silva

Prefeito